
  

  
 

č.j. 19727/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI

  

 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Název zakázky: „Administrativní budova, Nerudova 
1, Olomouc – zabezpečení objektu“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  
pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-7118/2024  
 

a 

 

Trade FIDES, a.s.  
se sídlem: Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno  
IČO: 61974731, DIČ: CZ61974731  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka B 2988  
bank. spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 6987310257/0100  
zastoupena:  Karel Smolka, oblastní ředitel, na základě plné moci ze dne 31. 1.2025  

Korespondenční adresa:  
Trade FIDES, a.s., Daliborova 7, 709 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail: ostrava@fides.cz  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: OP-MO-2024-000333 
 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 5. 12. 2024 mezi výše 
uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 



  

 

2/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (dodávky) 
VS 63524199 

 

mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 
následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 8, odst. 8.4 dohoda Smluvních stran o 
změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 
dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy 
z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 
dodatečné stavební práce (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním 
závazku a současně stavební práce, které byly zahrnuty v původním 
závazku, ale nebudou provedeny (méněpráce). 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 
následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 306 414,00 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 40 956,20 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 + 265 457,80 Kč 

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: Méněpráce a vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 
Smlouvy, projeví následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 
předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 
přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

Cena Díla dle SOD bez DPH  3 525 994,68 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 + 265 457,80 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  3 791 452,48 Kč 

Slovy: tři miliony sedm set devadesát jedna tisíc čtyři sta padesát dva korun českých 
čtyřicet osm haléřů 

1.3 Rozpis Ceny Díla v členění na méněpráce a vícepráce dle jednotlivých položek je 
uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 Dodatku 
společně s Přílohou č. 4 Smlouvy tvoří Rozpis ceny Díla dle jednotlivých položek.  

1.4 Vícepráce řešené tímto Dodatkem současně vyvolaly potřebu prodloužení konečného 
realizačního termínu stavebních prací a Díla tak, jak je stanoveno níže.  

Smluvní strany se tak současně vzájemně dohodly v důsledku vyvolaných víceprací 
na změně lhůt pro dokončení stavebních prací a Díla uvedených v čl. 3. 
Předmět, cena a harmonogram postupu prací, bodu 3.7. Smlouvy, a to takto:  

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 
Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 
rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 
plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 
Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště za podmínek dle Přílohy 

č.2 b) Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení víceprací dle tohoto Dodatku a současně Díla do 

15. 6. 2025 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 

Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací na rozšíření zabezpečení objektu a přístupového 
systému PZTS/EKV včetně jeho uvedení do zkušebního provozu do 28. 2. 2025. 



  

 

3/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (dodávky) 
VS 63524199 

 

Lhůta pro dokončení veškerých stavebních prací včetně lhůty pro ukončení stavebních 
prací na dohledovém videosystému VSS a systému správy parkoviště včetně jejich 
uvedení do zkušebního provozu do 30. 4. 2025 (dokladem prokazujícím, že 
Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na 
tuto část Díla, je Zápis o předání a převzetí této části Díla).  
 

1.5 Ke změně termínu dochází z důvodů vyvolaných víceprací spojených s rozšířením 
dohledového videosystému VSS o monitoring nárůstu teploty a detekce požáru včetně 
integrace systému PZTS, monitoringu nárůstu teploty a detekce požáru do dálkové 
diagnostiky technologických systémů železniční dopravní cesty dle Objednatelem 
stanovené Koncepce elektromobility č.j. 120543/2021-SŽ-GŘR-026 tak, jak je 
vymezeno výše odkazem na ZL č. 1 a Přílohu č. 1 tohoto Dodatku, které nejsou 
považovány za podstatnou změnu závazku z této Smlouvy, neboť nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, jsou splněny zákonem stanovené limity a prodloužení je 
vyvoláno pouze v důsledku požadavku na vícepráce bez  možnosti účasti jiných 
dodavatelů či ovlivnění výsledku výběru Zhotovitele.  

Změna termínu souvisí pouze s vyvolanými vícepracemi, všechny ostatní stavební 
práce, dodávky a činnosti s výše uvedeným nesouvisející budou či byly rovněž 
dokončeny v původně sjednaném termínu dle Smlouvy.  

1.6 Nově sjednané prodloužení termínu je adekvátní nezbytně nutnému časovému 
rozsahu pro dokončení výše specifikovaných stavebních prací a Díla s přihlédnutím ke 
skutečností, že prováděné vícepráce budou realizovány bez omezení provozu objektu. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 
v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 
po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 
stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 
s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 
nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 
označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 



  

 

4/4

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby (dodávky) 
VS 63524199 

 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 
Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 
výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 
obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 Příloha č. 1:     Položkový rozpočet víceprací a méněprací  
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

  „podepsáno elektronicky“                                „digitálně podepsal“ 

Ing. Jiří Macho   
14. 5. 2025, 12:32h                             
…………………………………………………………………… 
Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 
 
 
 
 
 
 

   Karel Smolka 
   14. 5. 2025, 11:52h 
…………………………………………………………………… 
Zhotovitel 
Karel SMOLKA 
oblastní ředitel 
na základě plné moci ze dne 31. 1. 2025 
Trade FIDES, a.s. 
 
 
 
 

 

  

 



  

 

1/2

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63524199 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ  
 

 

CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

CELKEM 3 525 994,68 Kč 306 414,00 Kč 40 956,20 Kč 3 791 452,48 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková Celkem
Díl: PSV Práce a dodávky PSV

10 40466071 SoD
modul sběrnicový PZTS/EKV v krytu, 6x trojitě vyvážený vstup, 2x relé (max. zatížení kontaktů 3A/60V) na
desce, 4x výstup pro připojení výstupního modulu , 2x Wiegand, 2x RS232

kus 8,000 1,000 9,000 5500,00 44 000,00 5 500,00 Kč 0,00 Kč 49 500,00 Kč

11 742220072 SoD Montáž dveřního modulu pro připojení čtečeek v krytu - do 8 vstupů kus 8,000 1,000 9,000 1188,00 9 504,00 1 188,00 Kč 0,00 Kč 10 692,00 Kč
40 40461016 SoD detektor pohybu stropní 360° kus 2,000 1,000 3,000 1254,00 2 508,00 1 254,00 Kč 0,00 Kč 3 762,00 Kč
42 40461016_2 SoD detektor pohybu duální kus 90,000 1,000 91,000 910,80 81 972,00 910,80 Kč 0,00 Kč 82 882,80 Kč

163 HZS3221 SoD Hodinová zúčtovací sazba montér slaboproudých zařízení hod 12,000 12,000 24,000 660,00 7 920,00 7 920,00 Kč 0,00 Kč 15 840,00 Kč
156 M130002 SoD Kabel 6x0,5 mm stíněný m 8 100,000 45,000 8 145,000 10,56 85 536,00 475,20 Kč 0,00 Kč 86 011,20 Kč
160 D02-0011 SoD Kabel datový U/UTP Cat.6 300MHz AWG23/1 LS0H Eca m 2 350,000 50,000 2 400,000 14,52 34 122,00 726,00 Kč 0,00 Kč 34 848,00 Kč
162 742121001 SoD Montáž kabelů sdělovacích pro vnitřní rozvody do 15 žil m 12 820,000 95,000 12 915,000 25,00 320 500,00 2 375,00 Kč 0,00 Kč 322 875,00 Kč
174 M075 SoD Montáž patch kabelu ks 50,000 3,000 53,000 20,00 1 000,00 60,00 Kč 0,00 Kč 1 060,00 Kč
221 K999901 SoD Pronájem plošiny den 7,000 1,000 8,000 4092,00 28 644,00 4 092,00 Kč 0,00 Kč 32 736,00 Kč
15 742220131 SoD Montáž univerzálního reléového modulu se svorkovnicí a přepínačem NC/NO kus 14,000 -1,000 13,000 198,00 2 772,00 0,00 Kč 198,00 Kč 2 574,00 Kč
54 742210151 SoD Montáž tlačítkového hlásiče se sklíčkem kus 21,000 -1,000 20,000 396,00 8 316,00 0,00 Kč 396,00 Kč 7 920,00 Kč
59 742220255 SoD Montáž sirény vnitřní pro vyhlášení poplachu kus 13,000 -1,000 12,000 396,00 5 148,00 0,00 Kč 396,00 Kč 4 752,00 Kč
61 742340021.1 SoD Montáž zvonku kus 13,000 -1,000 12,000 396,00 5 148,00 0,00 Kč 396,00 Kč 4 752,00 Kč
88 38475080.2 SoD kamera venkovní IP bullet MZVF 2,8 - 12mm 4MP WDR 140dB PoE H.265+ přísvit IR 60m VA IP67 IK10 kus 23,000 -2,000 21,000 11500,00 264 500,00 0,00 Kč 23 000,00 Kč 241 500,00 Kč
89 38475088.2 SoD kamera venkovní IP bullet MZVF 2,8 - 12mm 8MP WDR 120dB PoE H.265+ přísvit IR 60m VCA IP67 IK10 kus 1,000 -1,000 0,000 14115,00 14 115,00 0,00 Kč 14 115,00 Kč 0,00 Kč

188 D04-017 SoD Revizní dvířka do sádrokartonu 20x20 kus 9,000 -3,000 6,000 422,40 3 801,60 0,00 Kč 1 267,20 Kč 2 534,40 Kč
189 742111101 SoD Montáž revizních dvířek plastových kus 9,000 -3,000 6,000 396,00 3 564,00 0,00 Kč 1 188,00 Kč 2 376,00 Kč

Součet za  Díl Práce a dodávky PSV 923 070,60 Kč 24 501,00 Kč 40 956,20 Kč 906 615,40 Kč
Díl: VRN Vedlejší rozpočtové náklady

229 0453000 SoD Koordinační činnost hod 40,000 8,000 48,000 660,00 26 400,00 5 280,00 Kč 0,00 Kč 31 680,00 Kč

Součet za  Díl Vedlejší rozpočtové náklady 26 400,00 Kč 5 280,00 Kč 0,00 Kč 31 680,00 Kč

Nové položky

5 38475184.2 CS ÚRS 2025 kamera venkovní IP bullet, termální bi-sprktrální rozlišení 384x288/10mm, 4MP/amm, VCA. IP66 kus 0,000 2,000 2,000 68415,00 0,00 Kč 136 830,00 Kč 0,00 Kč 136 830,00 Kč
6 95321002.3 CS ÚRS 2025 licence modulu jedné termální kamery s reportem kus 0,000 2,000 2,000 6640,00 0,00 Kč 13 280,00 Kč 0,00 Kč 13 280,00 Kč
7 742230101 CS ÚRS 2025 Licence k připojení jedné kamery k SW kus 0,000 2,000 2,000 462,00 0,00 Kč 924,00 Kč 0,00 Kč 924,00 Kč
8 35712105.4 CS ÚRS 2025 SFP optický modul SM duplex LC/PC Gbps C isco Compatible kus 0,000 2,000 2,000 1568,00 0,00 Kč 3 136,00 Kč 0,00 Kč 3 136,00 Kč
9 742360301 CS ÚRS 2025 Montáž switch modulu kus 0,000 2,000 2,000 214,00 0,00 Kč 428,00 Kč 0,00 Kč 428,00 Kč
14 34123135.3 CS ÚRS 2025 patchcord optický SM 9/125 E2000/APC-E2000/APC duplex délka 5m kus 0,000 1,000 1,000 1361,00 0,00 Kč 1 361,00 Kč 0,00 Kč 1 361,00 Kč

15 34123135.4 CS ÚRS 2025 patchcord optický SM 9/125 E2000/APC-LC/PC duplex délka 20m kus 0,000 1,000 1,000 1404,00 0,00 Kč 1 404,00 Kč 0,00 Kč 1 404,00 Kč

16 34123135.5 CS ÚRS 2025 patchcord optický SM 9/125 E2000/APC-LC/PC duplex délka 30m kus 0,000 1,000 1,000 1985,00 0,00 Kč 1 985,00 Kč 0,00 Kč 1 985,00 Kč
19 K01-001 CS ÚRS 2025 Integrace PZTS Olomouc Nerudova 1 do DDTS - vizualizace a připojení PZTS (dodávka Intesis) kpl 0,000 1,000 1,000 100365,00 0,00 Kč 100 365,00 Kč 0,00 Kč 100 365,00 Kč
23 HZS3222 CS ÚRS 2025 Hodinová zúčtovacá sazba montér slaboproudých zřízení odborný hod 0,000 12,000 12,000 660,00 0,00 Kč 7 920,00 Kč 0,00 Kč 7 920,00 Kč
22 065103000 CS ÚRS 2026 Mimostaveništní doprava materiálů a výrobků soubor 0,000 1,000 1,000 600,00 0,00 Kč 600,00 Kč 0,00 Kč 600,00 Kč
23 081103000 CS ÚRS 2027 Denní doprava pracovníků na pracovičtě soubor 0,000 1,000 1,000 8400,00 0,00 Kč 8 400,00 Kč 0,00 Kč 8 400,00 Kč

Součet 0,00 Kč 276 633,00 Kč 0,00 Kč 136 830,00 Kč

množství
CenaPoř. 

číslo
Kód položky

Cenová 
soustava / Zdroj 

položky
Název položky/dílu MJ Množství

Název změny: ZL č.1, ZBV č. 1 - Rozšíření dohledového videosystému VSS

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Administrativní budova, Nerudova 1, Olomouc - zabezpečení objektu 
Název SO/PS: SLP - Slaboproudá zařízení



  

 

2/2

   
PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63524199 

 

  


		2025-05-14T11:19:20+0000




